
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 43 

(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.695.057,81 377.307,57 377.307,57 377.307,57 - 09/02/2024 09/02/24

Fevereiro 2.727.957,60 381.913,90 381.913,90 381.913,90 - 08/03/2024 08/03/24

Março 2.686.297,15 376.081,15 376.081,15 376.081,15 - 10/04/2024 10/04/24

Abril 2.803.795,07 392.530,56 392.530,56 392.530,56 - 10/05/2024 10/05/24

Maio 2.746.983,71 384.577,22 384.577,22 384.577,22 - 10/06/2024 10/06/24

Junho 2.768.557,86 387.597,60 387.597,60 387.597,60 - 10/07/2024 10/07/24

Julho 2.788.096,31 390.342,44 390.342,44 390.342,44 - 09/08/2024 09/08/24

Agosto 3.038.478,75 425.383,57 425.383,57 425.383,57 - 10/09/2024 10/09/24

Setembro 2.829.612,62 396.142,08 396.142,08 396.142,08 - 10/10/2024 10/10/24

Outubro 2.832.835,97 396.593,35 396.593,35 396.593,35 - 08/11/2024 08/11/24

Novembro 2.825.944,13 395.628,58 395.628,58 395.628,58 - 10/12/2024 10/12/24

Dezembro 2.821.225,79 394.968,61 394.968,61 394.968,61 - 10/01/2025 10/01/25

13° Salário 2.848.425,47 398.776,02 398.776,02 398.776,02 - 10/01/2025 10/01/25

TOTAL 36.413.268,24 5.097.842,65 5.097.842,65 5.097.842,65 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.695.057,81 448.456,60 448.456,60 - 448.456,60 - 09/02/24 09/02/24

Fevereiro 2.727.957,60 453.933,77 453.933,77 - 453.933,77 - 08/03/24 08/03/24

Março 2.686.297,15 446.999,84 446.999,84 - 446.999,84 - 10/04/24 10/04/24

Abril 2.803.795,07 466.551,50 466.551,50 - 466.551,50 - 10/05/24 10/05/24

Maio 2.746.983,71 457.098,57 457.098,57 - 457.098,57 - 10/06/24 10/06/24

Junho 2.768.557,86 460.688,03 460.688,03 - 460.688,03 - 10/07/24 10/07/24

Julho 2.788.096,31 463.953,21 463.953,21 - 463.953,21 - 09/08/24 09/08/24

Agosto 3.038.478,75 505.602,86 505.602,86 - 505.602,86 - 10/09/24 10/09/24

Setembro 2.829.612,62 470.847,54 470.847,54 - 470.847,54 - 10/10/24 10/10/24

Outubro 2.832.835,97 471.383,93 471.383,93 - 471.383,93 - 08/11/24 08/11/24

Novembro 2.825.944,13 470.237,10 470.237,10 - 470.237,10 - 10/12/24 10/12/24

Dezembro 2.821.225,79 469.451,97 469.451,97 - 469.451,97 - 10/01/25 10/01/25

13° Salário 2.848.425,47 473.978,00 473.978,00 - 473.978,00 - 10/01/25 10/01/25

TOTAL 36.413.268,24 6.059.182,92 6.059.182,92 - 6.059.182,92 - 

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.695.057,81 403.182,08 403.182,08 403.182,08 - 09/02/2024 09/02/24

Fevereiro 2.727.957,60 408.102,45 408.102,45 408.102,45 - 08/03/2024 08/03/24

Março 2.686.297,15 401.870,06 401.870,06 401.870,06 - 10/04/2024 10/04/24

Abril 2.803.795,07 419.447,75 419.447,75 419.447,75             - 10/05/2024 10/05 e 23/05/2024

Maio 2.746.983,71 410.948,84 410.948,84 410.948,84 - 10/06/2024 10/06/24

Junho 2.768.557,86 414.176,26 414.176,26 414.176,26 - 10/07/2024 10/07/24

Julho 2.788.096,31 417.113,21 417.113,21 417.113,21 - 09/08/2024 09/08/24

Agosto 3.038.478,75 454.556,42 454.556,42 454.556,42 - 10/09/2024 10/09/24

Setembro 2.829.612,62 423.310,04 423.310,04 423.310,04 - 10/10/2024 10/10/24

Outubro 2.832.835,97 423.792,25 423.792,25 423.792,25 - 08/11/2024 08/11/24

Novembro 2.825.944,13 422.761,99 422.761,99 422.761,99 - 10/12/2024 10/12/24

Dezembro 2.821.225,79 422.055,38 422.055,38 422.055,38 - 10/01/2025 10/01/25

13° Salário 2.848.425,47 426.124,45 426.124,45 426.124,45 - 10/01/2025 10/01/25

TOTAL 36.413.268,24 5.447.441,18 5.447.441,18 5.447.441,18        -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

FUNPRECAM

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-C
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.397,37                    335,63                       335,63                        335,63                       -                             09/02/24 09/02/24

Fevereiro 2.397,37                    335,63                       335,63                        335,63                       -                             08/03/24 08/03/24

Março 2.397,37                    335,63                       335,63                        335,63                       -                             10/04/24 10/04/24

Abril 5.637,11                    369,20                       369,20                        369,20                       -                             10/05/24 10/05/24

Maio 2.517,24                    352,41                       352,41                        352,41                       -                             10/06/24 07/06/24

Junho 2.592,76                    362,99                       362,99                        362,99                       -                             10/07/24 18/07/24

Julho 2.592,76                    362,98                       362,98                        362,98                       -                             09/08/24 09/08/24

Agosto 2.592,76                    362,98                       362,98                        362,98                       -                             10/09/24 10/09/24

Setembro 2.653,16                    371,44                       371,44                        371,44                       -                             10/10/24 10/10/24

Outubro 2.653,16                    371,44                       371,44                        371,44                       -                             08/11/24 08/11/24

Novembro 2.653,16                    371,44                       371,44                        371,44                       -                             10/12/24 08/12/24

Dezembro 2.653,16                    371,44                       371,44                        371,44                       -                             10/01/25 17/01/25

13° Salário 3.053,16                    427,44                       427,44                        427,44                       -                             10/01/25 17/01/25

TOTAL 36.790,54                  4.730,65                    4.730,65                     4.730,65                    -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.397,37                    398,92                       398,92                       -                             398,92                       09/02/24 09/02/24

Fevereiro 2.397,37                    398,92                       398,92                       -                             398,92                       08/03/24 08/03/24

Março 2.397,37                    398,92                       398,92                       -                             398,92                       4,78                           10/04/24 10/04/24

Abril 2.637,11                    438,82                       438,82                       -                             438,82                       10/05/24 10/05/24

Maio 2.517,24                    418,87                       418,87                       -                             418,87                       10/06/24 07/06/24

Junho 2.592,76                    431,44                       431,44                       -                             431,44                       39,41                         10/07/24 18/07/24

Julho 2.592,76                    431,44                       431,44                       -                             431,44                       23,64                         09/08/24 09/08 e 21/10/2024

Agosto 2.592,76                    431,44                       431,44                       -                             431,44                       10/09/24 10/09/24

Setembro 2.653,16                    441,49                       441,49                       -                             441,49                       10/10/24 10/10/24

Outubro 2.653,16                    441,49                       441,49                       -                             441,49                       08/11/24 08/11/24

Novembro 2.653,16                    441,49                       441,49                       -                             441,49                       10/12/24 08/12/04

Dezembro 2.653,16                    441,49                       441,49                       -                             441,49                       10/01/25 17/01/25

13° Salário 3.053,16                    508,05                       508,05                       -                             508,05                       10/01/25 14/01/25

TOTAL 33.790,54                  5.622,78                    5.622,78                    -                             5.622,78                    67,83                         

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.397,37 358,65 358,65 358,65 - 09/02/24 09/02/24

Fevereiro 2.397,37 358,65 358,65 358,65 - 08/03/24 08/03/24

Março 2.397,37 358,65 358,65 358,65 - 10/04/24 12/04/24

Abril 2.637,11 394,51 394,51 394,51 - 10/05/24 10/05/24

Maio 2.517,24 376,58 376,58 376,58 - 10/06/24 07/06/24

Junho 2.592,76 387,88 387,88 387,88 - 10/07/24 18/07/24

Julho 2.592,76 387,88 387,88 387,88 - 09/08/24 09/08/24

Agosto 2.592,76 387,88 387,88 387,88 - 10/09/24 10/09/24

Setembro 2.653,16 396,91 396,91 396,91 - 10/10/24 10/10/24

Outubro 2.653,16 396,91 396,91 396,91 - 08/11/24 08/11/24

Novembro 2.653,16 396,91 396,91 396,91 - 10/12/24 08/11/24

Dezembro 2.653,16 396,91 396,91 396,91 - 10/01/25 17/01/25

13° Salário 3.053,16 456,75 456,75 456,75 - 10/01/25 17/01/25

TOTAL 33.790,54 5.055,07 5.055,07 5.055,07 - 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

FUNPRECAM

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-C
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